

TEJUFRUTAS comércio de produtos alimentícios

DAVID DAYAN LOPES QUEIRÓS CNPJN - 20344299\0001-0

POVOADO DE MONTE CARMELO, SN, ZONA RURAL

TEJUÇUOCA - CE, CEP- 62610-000



PROPOSTA DE PREÇO

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO - N° 022/2019-PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 2019120301-ADM

À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
Prezado(a) Senhor(a),

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço/entrega do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

ITÉMS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V UNIT	V TOTAL
01	CESTA BÁSICA COMPOSTA POR 14 ITÉMS Composta por 04 Quilo de Arroz Parboilizado Tipo I Pacote 1 Kg, 02 Quilo de Açúcar Refinado Pacote 1 Kg, 02 Quilo de Feijão Cariquinha Tipo I Pacote 1 Kg, 02 Pacotes de MACARRÃO Tipo Espaguete Pacote de 500 gramas (g), 01 Garrafa de Óleo de Soja de 500 ml, 02 pacote de Leite em pó Integral de 200g, 01 Pacote BISCUITO Tipo Cream-Cracker Pacote 400 gramas (g), 02 Pacotes de Café 250g, 02 Pacotes Farinha de Milho em Flocos Pacote 500 gramas (g), 01 Farinha de Mandioca Pacote 1 kg, 02 latas de Carne Moída Enlatada, EMB. 320 gramas (g), 01 pacote de Sal Branco Refinado Tradicional emb. pacote 01 Kg), 01 margarina emb. pote 500(g), 02 sardinhas enlatadas emb. 120(g).	und	350	diversas	85,00	29.750,00
03	CARNE BOVINA - MOÍDA Carne bovina moída - Moída, congelada a -12 graus °C, embalada a vácuo e impresso em tinta, na embalagem plástica e acondicionada em caixa de papelão, data de fabricação e selo de inspeção Federal (S.I.F.) ou selo de inspeção estadual (S.I.E.), a origem, a validade, o lote, informação nutricional, isento de aditivos e substâncias estranhas ao produto, que alterem suas características naturais (físicas, químicas, e organolépticas), coloração avermelhada e data de fabricação.	kg	559	gostosinha	8,50	4.751,50
04	FILET DE PEITO DE FRANGO Filet de peito de frango de la qualidade, sem osso e sem pele, congelado a -12 °C, produto separado em camadas (interfolhaço), envolto em folha plástica, embalado em caixa de papelão com tampa lacrada, com identificação do produto, data de fabricação e selo de inspeção Federal (S.I.F.) ou selo de inspeção estadual (S.I.E.), descongelamento em torno de 01. Com gramagem unitária de 1 kg.	kg	2.404	Lar	10,80	25.963,20
05	LINGUIÇA - CALABRESA Linguiça calabresa de la qualidade, embalada a vácuo em saco plástico, com identificação do produto, data de validade e selo de inspeção Federal (S.I.F.) ou selo de inspeção estadual (S.I.E.). DATA DE FABRICAÇÃO IGUAL OU INFERIOR A UM MÊS DA DATA DA ENTREGA.	kg	217	SEARA	13,50	2.929,50
07	PRESUNTO DE PERU Presunto de peru de la qualidade, com identificação do produto, embalado em saco plástico a vácuo, etiquetado, data de validade e selo de inspeção Federal (S.I.F.) ou selo de inspeção estadual (S.I.E.).	kg	61	SEARA	12,50	762,50

Handwritten signatures and initials.

TEJUFRUTAS comércio de produtos alimentícios

DAVID DAYAN LOPES QUEIRÓS CNPJ N - 20344299\0001-0

POVOADO DE MONTE CARMELO, SN, ZONA RURAL

TEJUÇUOCA - CE, CEP- 62610-000



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V UNIT	V TOTAL
08	ARROZ-PARBOILIZADO Arroz parboilizado - longo fino - tipo 1, de la qualidade em pequenos transparentes c/identificação do produto e peso líquido de 1 kg. Com fator de coção em torno de 2,9. Estender a portaria 451/97 do Ministério da Saúde e resolução 12/78 da CMMMA	kg	1.960	Blue vale	2,75	5.390,00
11	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE 500G MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: Embalagem primária plástica de 500 gramas (g), acondicionado em fardo de 5 quilos (Kg), livre de impurezas e validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	pct	935	araguaia	1,70	1.589,50
12	FARINHA DE MILHO EMB. PCT 500G FARINHA, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, MÍNIMO 6 MESES, PRE COZIDA, SEM ADICÃO DE SAL, DE MILHO, EMB. 500,0 GRAMAS	pct	1.465	bonomilho	1,20	1.758,00
14	ÓLEO DE SOJA REFINADO (EMB. 900ML) Refinado, de soja. Embalagem plástica descartável ou lata 900 mililitros (ml). Não amassado, rasgado ou danificado e com validade mínima de 180 dias da data de entrega. Registro no Ministério da Saúde.	grf	413	Soya	4,25	1.755,25
28	LEITE EM CAIXA, INTEGRAL, EMB. 1 LITRO LEITE DE VACA, INTEGRAL, LONGA VIDA, MIX DE VITAMINAS A, D, E), ESTABILIZANTES (TRIFOSFATO DE SÓDIO, DIFOSFATO DE SÓDIO MONOFOSFATO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO), NÃO CONTEM GLUTEN CAIXA DE 1,0 LITRO 188,00 CAIXA	cx	556	betânia	5,00	2.780,00

46	SAIAMA FRATA Saiama de primeira qualidade, de tamanho médio, firme, sem rachaduras, nível médio de amadurecimento e sem manchas. 111,00 UNILDO	kg	111	ceasa	2,10	233,10
48	REFRIGERANTE SABOR LARANJA Sabor laranja, embalagem com 2 litros de capacidade, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. 170,00 GABRIELA	grf	170	Refri	3,00	510,00
49	LEITE CONDENSADO EMB. 250G. Embalagem de 250 gramas (g), com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Emb. Caixa ou Lata de 250g. 398,00 UNIPAR	und	256	betânia	3,90	998,40

Handwritten signatures and initials in blue ink.

TEJUFRUTAS comércio de produtos alimentícios

DAVID DAYAN LOPES QUEIRÓS CNPJ N - 20344299\0001-0

POVOADO DE MONTE CARMELO, SN, ZONA RURAL

TEJUÇUOCA - CE, CEP-62610-000



50	Margarina embalada em pote de 500gr 123.00 POTE	pote	123	Puro sabor	3,80	467,40
53	FLOCOS CEREAIS TIPO NESTON (EMB 400GR) 60.00 UNIDADE	und	60	nestlé	5,00	300,00
59	REFRIGERANTE SABOR CAJU Sabor caju, embalagem com 2 litros de capacidade, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde. 16.00 GARRAFA	grf	56	refri	5,00	280,00
62	ADOCANTE DIETÉTICO ADOCANTE DIETÉTICO: Produto usado para proporcionar sabor doce característico às refeições de escolares portadores de Diabetes Mellitus. Aspecto físico líquido transparente. O produto deve ser livre de Cíclamate e Sacarina (ambas substâncias artificiais derivadas do Petróleo), além do aspartame e apresentar-se em frascos de 65 ml com bico dosador. Prazo de Validade de, no mínimo, 12 meses. 4.00 FRASCO	frasco	04	maratá	9,00	36,00
74	PÃO DE DOCE (EMB. 500GR) 1.200,00 UNIDADE	und	1.200	shoppingpã es	7,00	8.400,00
77	AZEITE DE OLIVA 500ML Azeite de Oliva, extra virgem, embalagem de 500ml, contendo no rotulo as informações de ingredientes, composição nutricional, prazo de validade mínima de 06 meses e registro sanitário no órgão de competência. 12.00 GARRAFA	grf	12	olivia	12,00	144,00
91	SUCO EM PÓ Suco em pó embalagem com 35 gramas, contendo identificação do fabricante, data de fabricação e validade. 140.00 PACOTE	pct	240	maratá	2,00	480,00
95	DOCE DOCE: Biscoitos Assados, livres de leprozesas, mais com 10 pacotes de 100g de 10 gramas, sabores diversos: Erva doce, Erva Citronela, Capim Santo, Bolão, Canela, Canela. 30.00 DOCE	cx	30	Leao fuse	2,97	89,10
98	CREME DE CEBOLA CREME DE CEBOLA EMBALADO COM PACOTES DE 60G, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO 60.00 PACOTE	pct	50	kitano	5,11	255,50
VALOR TOTAL DOS ITÊNS		RS\$9.622,95(OITENTA E NOVE MIL SEISCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).				

Handwritten signatures and initials in blue ink.

TEJUFRUTAS comércio de produtos alimentícios

DAVID DAYAN LOPES QUEIRÓS CNPJ N - 20344299\0001-0

POVOADO DE MONTTE CARMELO, SN, ZONA RURAL

TEJUÇUOCA - CE, CEP- 62610-000



**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ R\$89.622,95(OITENTA E NOVE MIL
SESSENTOS E VINTE E DOIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS).**

**PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS APARTIR DA ENTREGA DA ORDEM DE
COMPRA**

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

TEJUÇUOCA, CE 21 DE JANEIRO DE 2020

pp

A large, stylized handwritten signature in blue ink, written over a horizontal dashed line.

David Dayan Lopes Queirós

CPF nº 053.429.993-83

Several handwritten marks in blue ink, including a large 'Z' or 'A' shape, and other smaller scribbles.